
COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

ORIGINALE
DETERMINA DEL RESPONSABILE

AREA II - SERVIZI SOCIO-CULTURALI

UFFICIO UFFICIO S.S.

N. Registro Settore 33 del 13-02-2023

N. Registro Generale 118 del 13-02-2023

Oggetto:
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE PER  CONCESSIONE CONTRIBUTO
ECONOMICO STRAORDINARIO A FAMIGLIA IN PARTICOLARE
SITUAZIONE DI BISOGNO

CIG:

IL RESPONSABILE P.O.

Vista l'allegata proposta;
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e
s.m.i.;
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.;
Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.;
Visto l’O.R.EE.LL.;
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto;
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.;

D E T E R M I N A

Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui
alla stessa.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
f.to  Antonina Sciortino



COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

AREA II - SERVIZI SOCIO-CULTURALI

UFFICIO S.S.

Proposta di determinazione n. 33 del 09-02-2023

Oggetto:
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE PER  CONCESSIONE CONTRIBUTO
ECONOMICO STRAORDINARIO A FAMIGLIA IN PARTICOLARE
SITUAZIONE DI BISOGNO

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO
Che la tutela delle fasce più deboli della popolazione rientra nell’ambito dell’azione
istituzionale di quest’Amministrazione;
Che è pervenuta istanza di concessione di sussidio straordinario, acquisita al protocollo
generale dell’ente con n. 889/23;
Che è pervenuta relazione sociale prot.n. 996/23, depositata agli atti dell’ufficio
competente, dalla quale si evince il particolare stato di bisogno legato anche ad una
situazione sanitaria;
Che in questa particolare situazione che sta vivendo il nucleo familiare è necessario
intervenire con un intervento straordinario al fine di tutelarne la vita dei componenti;
Esaminate le ragioni che stanno alla base della richiesta;
Preso atto della necessità di assegnare un contributo economico straordinario per
fronteggiare l’attuale situazione di difficoltà;
Che con Delibera di Consiglio Comunale n.16/97, è stato approvato regolamento per la
concessione di contributi, sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi
economici;
Vista la G.M. n. 10 del 07/02/2023 con la quale è stato dato mandato al Responsabile
dell’area II, di procedere alla concessione di un contributo economico straordinario ad un
nucleo familiare in particolare situazione di bisogno indicato nell’allegato “A” non
soggetto a pubblicazioni per la tutela della privacy;

 Ritenuto, per quanto sopra menzionato, di dovere provvedere all’impegno e alla
liquidazione del contributo;

PROPONE



Impegnare per le motivazioni espresse in premessa, la somma di xxxxxxxx
quale contributo economico straordinario al nucleo familiare dell’utente
imputando la spesa sul capitolo Cap. 5610 “Ass.za economica a gestanti,
puerpere e nuclei fam. in stato di bisogno e abbandono LR 22/86”, che trova
copertura nel macro-aggregato, del bilancio pluriennale 2022/24, annualità
2023 nel rispetto dei dodicesimi in quanto l’Ente si trova in esercizio
provvisorio;

Liquidare e pagare la somma di € xxxxxxxxx quale contributo economico
straordinario al nucleo familiare dell’utente (meglio delineato nell’allegato A,
non soggetto a pubblicazione), per fare fronte al particolare e straordinario
momento di necessità, imputando la spesa sul capitolo Cap. 5610 “Ass.za
economica a gestanti, puerpere e nuclei fam. in stato di bisogno e abbandono
LR 22/86”, che trova copertura nel macro-aggregato, del bilancio pluriennale
2022/24, annualità 2023 giusto impegno assunto con il presente atto;

Di conservare agli atti d’ufficio l’istanza, la documentazione acquisita e la
relazione;

Di evidenziare che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle
norme riguardanti l’Amministrazione Trasparente di cui al D.Lgs n.33/2013 e che,
pertanto,  verrà  pubblicato nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente;

Di dare alla presente proposta immediata esecuzione ai sensi dell’art.12, comma 2
della L.R. n.44/91, stante l'urgenza di provvedere in merito.

-



-

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to  Paolo Terrasi





ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 118 del 13-02-2023, viene pubblicata per 15
giorni consecutivi, con decorrenza dal           .

N. Reg. Albo:

Cattolica Eraclea, lì

Il responsabile della gestione
dell'albo pretorio on line

IL SEGRETARIO COMUNALE
 Giovanni Panepinto


